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Novinky z Bruno Neb

Nate nová městská rada tor

LouisBořka
český právník a veřejný notář

041 V Llfo ItMj Omaha

TELEFONY: dnřVDa'L38
( 33

Přejeme si
oznámiti

že jme nyní v nsfirm

novém pětipatrovém domě

Jos Vopálka
Řezník a uzenáK

na B a "William ul
má láxobě rtáj nnjlouli flitr ěeritféh
mnu ?řho druhu Jiiliol I tiltlrlvb rfrub
kfi umitiáfli(ti hubte u nAno na ukoulku
r ujllťuioais vát le podruhé prijdotaiai N

ZboXlno dovAM tmSJute si Je oblec
natltoIefoDorn Tel i liti 814 jižní 10 ulH

gaoisovala le v poalední schůzi

Jak známo mayorem města jeit
chvaloě známý p Joe Mica Nu

máma dobrého tátu městs

Minulý týden zemřel itarý o

isdník II A Kaitel Pobřbu

který odbýval doe 3 květns

lúčastnilo ae liojaS pfátcl 1 zná

mých IJudiS mu země lebkou

Mioulý týden dlela zde návfitě-vo- u

pant Šlotarová t Dwlght
Navštívila p Johna Sedláčka u

DniDO a tli ivého otce u 1'raby
Manželka p Johna Kozy a pí

Sandtrová o jichž nemoci přede
lle jitm ae zmínil pozdravily it
tak le již v nejblil&ícb doech bu

dou moci ao odebrati domů
Pan Joseí Uituhal byl obdařen

buclatým klučinou Toho jim

přinesla pí Vítámváaová která

jich prý má jcítě několik v zá-

sobě (íratulujeme
Zdejif Sokolové a Sokotky se-

hraji divadlo v Abíe dne 13

Mvítoa Hráti ta bude známý kut:

'Tatínkovy jucbty" Sokolové
každého pobaví a rozveselí Dou

Um žt íádný z natích krajanů
nenechá si tuto příležitost ujití a

každý do divadla zavítá ťo
divadle odbývá se tanec

Pan John ykarka ze Schnylcr
dlel zde 1a obchodem

Pan l'r Máca odcbčře se do

Lexiogton stavit farmu p Yt

Strakovi bývalému bruoecbému

obiaou Pan Vt Máca je výteě

ným tesařem V Ii

naproti nádraží Union kdež máme dosti prc

středků k rozvážení a pro místní obchod

Bude nám potěšením osobně s vámi se

seznámili

ntbo obdriíme-l- i valí váženou objednávku poš-

tou v každém případě učiníme víc nejlepčí

abychom vás uspokojili

MWollstein&Co
014 So ÍOth St Tel Doug 1431

Johánek Bratři
VlMtui

první třídy nieIooii
HOi WllilAin ul OmaliH Nob

Dobrá vln a likéry a doutníky— Chutný
cAkuitck vMy j # V- -

MORKIS FINK
obchodník ve vybraných

V ST PAUL MINN "

Navttívte jej 306 East 7h St

Novinky z Llnwood

Prodá se 40 akrů dobrého seno
vého pozemku buď v celku nebo
po Částech Hlaste se u Foldy v

Liowood o bližší vysvětlení

Dntři Křížové od Iiraioari
Joseí a Alois navštívili nás v

pondělí minulého týdue Na večer

když se ubírali k domovu po
dráze začalo prEct á máme skoro
atracb Že ae ten KHŽův Creek

utopil Pojmenování KříŽův Creek

pochází od toho že na něm bydlí
samí Křížové Prozatím jich je
tam pět bratrů a až se tam od-

stěhují ještě ti ostatní Křížové

jsme skoro jisti že se KříŽův
Creek rozvodní

V úterý dne 8 května slavil
sDatek svůj pan Josef ftezáč sc

slečnou Annou černých Novo-

manžele oddal vel p Pokorný
Hostina odbývala se v domě
rodičů nevěstiných Po avadbě
odveze si pan fťezáč svoji paničku
do aťébo nového domova v Dako-t- ě

Gratulujern
Srdcervoucí neštěstí potkalo

rodinu Tománkovu v pondělí k

večeru Už po několik dní pršelo
a v pondělí dne 30 dubna dosáhl
deSf svého vrchole neb pršelo
jen se koptilo U Tománků se

odebraly holky podojit krávy
Jelikož ale krávy nalézaly se na
druhé strsoě potokakterý stálým?
dešti byl dosti rozvodněn musely
tento přejít tam dostaly se Šťast-

ně Když ale nastoupily cestu

zpáteční potok ee více rozvodnil
slečna Anežka a její mladší sestra

nastoupily ruku v ruce zpáteční
cestu Anežka laškujíc pravila k

mladší sestře: "Pojď podíváme
se jak to jest tamhle hluboké"
Sotva že udělala několik kroků
starší sestra Anežka nějak uklou-

zla nebo co ae s ní stalo padla
do zakaleoé vody a nebylo jí více

Mladší sestra dostala se na

druhou stranu šťastné Když se
a!t oblédla a sestru neviděla
zoufale volala o pomoc Na její

pokřik přích vátal její bratr Václav
vlak sestra živou už nespatřil
SI Anežka Tománkova byla 18

roků stará a každý kdo ji znal
miloval ji pro její upřímnou a

tichou povahu Šotrab

PO 21 M V í 522-2- 4 již 13 Ol OnkL 1
r min hnn ii iiuitiái ínmJW i

PRVNÍ TŘÍDY

Hostinec
vlastní

Stránský&Dolish
723 zip 7 ul St Paul Minn

Vzoná obsluha— vždy veselá spo

liínost—zboží jen nejlep&í
Stavte iel

N W Jelephone 39'!

Geny pro

hledatele domovu

po

Novinky z Kalamazoo Neb

SotvaŽe nám postní tas mioul

již se začali hoJi lenit a děvčata

vdávat Následující byli v poiled
ním Čase oddáni: Frank Dvořák

se slečnou Annou Kučerovou

Jan Ambrož se slečnou Marii

Vrzalovou a Jan Dvořák ae ulét-

nou jejížto jméno se mně nedo
do

477 Peter St StPaul Minn rníst v Minnesotě Sevtroí Dakotě a kanadském severozápadu

Lístky na prodej každý úterek po dobu letních més'ců za jedno

jízdné více fa oo za okružní cestu platné na 21 den ode dne

prodeje
Oíoboě provázený výlet pořádán bude z Omahy 13 května

do Seotiael liutte iiillings Co Sev Dakota Vlaky vyjedou
1 Omahy v 8 hodin ráno a v 8:30 hodin večer

O ceny a bližší podrobnosti ptejte se v č 1402 Parnam
ul nebo pifite tf

SAMUEL NOllTII
District rasHcnger Agent Omaha Neb

stalo k uchu ježto si ji přivezl
odkudsi až od Howclli Neb

Jelikož onen poslední byl již

dospělým mládencem dostalo ae

mu notného "fiivrli" sestávající
asi z 32 krajana ani mou malič- -

kost nevyjímaje Všem těmto

j novomanželům přeji mnoho zdaru

a ttěstí na nové dráze života

V městě Newman Grove trpce
nesou následky prohibice Jak se

doslýchám pracují seč síly jejich
tstačl abv mohli tu prohibíci pře

obsttrává k úplné spokojenosti
pohřby v St Paul a Minneapolis
Velký výběr obrazů zvláětě sva

tých Je jednatelem pro Dra

Petra Ilcboko ay —

N W TELEFON

I?řljmo ho
dobré děvče do práce na hotelu
Služné JJaooo měsíčně byt a stra-

vu Adresujte: Perkins Hotel
41tí David City Nebikonat a aspoň jeden salon v měs- -

ie otevru

a

M
Zavodňované pozemkymm

Majetek na prodoj
Mám ku prodeji městský maje-

tek v Lake Andes jakož i v Tá
boře a též celou řadu farem v

Charles Mix a Bon Homme okre-

sech Chcete-l- i koupit dopiŠte
mně aneb mě navštivte a bude
vám svědomitě poslouženo- -

Frank Švanda

ntí Lake Andes S Dak

jistá věc !

Železniční pozemky na prodej
V severním Wisconsinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
Čínách a výhodných podmínkách
Platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrati
si pr zemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody Jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales

ZYláŠtní Ceny domOVÍnářské : V prvé a třetí úterý kaž- - I
dého měsíce vydává Burlington dráha velmi nízké výletní lístky I

něny poda jest úrodnou a snadno

Alois Fospifiil který jest za-

městnán jako jednatel pojišťující

společnosti v Omaze dlel zde za

svým povoláním minulý týden
Poněvadž v naSem okrese je mno-

ho krajanů dařilo se mu zname-

nitě

Jan Ambrož jeden z novo-

manželů o němž hořeji učinil

jsem zmínku obdržel nyní místo

v smíšeném obchodě v Madison

Místo obdržel proto jen že mluví

Česky Ilie nový důkaz Že jest a

bude vždy Čech hledaným a přece
v mnohých případech je Česká řeč

odkopává
Mioulý týden dlela v Liodsay

návštěvou u své dcery Anay paní
Marie Storek Jelikož zdržela se

tam dosti dlouho soudím že se

jl vedlo znamenití
Někteří a našich krajanů ode-

slali jil avfij dobytek do 10 omaž-skéh- o

trhu a někteří chystají se

tak učinili tento týden Ti kletí

byli jíl v trhu prodali prý dobře

1 těm citatolm přeju mnoho

Aál Jan Hus ČHJ samotil

rjorganitovati divadelní spolek k

iemut přeju jim i srdc mnoho

idaru Doulám pevnět te v době

nejbltUI Amytl ten skuť

kam Tak holi 1 divčata jen a

kutili do tonu Jen takto budete

st utvnovati a v mateřská Mi 1

ntbudflt lilky k tlewa íeiMnm

puoli

zpracovatelnou Chicago Milwau

kee St Paul Minneapolia
Duluth Superior Ashland a ěetni

jiná prospívající města na dráze

C St I' M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhr pro

plodiny farmerské
O bližlf podrobnosti piSte na

Gp IK BtU

Mb"7 ff MtÁat

do oblasti Dig Hora údolí North Platte a východního Colorada

Buďte prvými při této příležitosti : Práce spolkové viá

dy na zavedeni vody na 200000 akrů pozemku ku dráze Dur

lington přiléhajícího průměrným nákladem f 25 za akr nachází

se v plném proudu Does jest možno zajistiti si domovinář-sk- é

pozemky podél těchto velkých průplavů Můžete též kou-

pit! velmi pěkné zavodňované pozemky od soukromých spo-le- č

soití a plným a stálým právem zavodíiovacím v cenách od

# a j do J40 za akr Historie západních zavodňovaných po-

zemků ukazuje Že jejich cena zvýlila se v minulých několika

rocích ples 100 procent Mnohé části zavodňovaných pozemků
na lápadě nemohou dnes býti koupeny ani za I300 akr

YypUtí Se Vám sajímati se o tyto zavodňované pozemky
a dopsati pozemkovým agentům v North Platte údolí Dig

Horo Daiin Dilling Montana distriktech uebo ve východním
Coloridu DoplSete-l- i ml o cirkuláře popisující kterékoliv t
těchto okolí sallu vám je sdarma sárovefi se sezoamrm

jednatelů

— " r iiii ř ij r _r

Potor-- F Svoboda
&

MAS11EK IHtOS
AMU NKH

driloa skladě velký výtěr

miain nimm
I "V WAXrLKTJ -~ t f- -i Mi

pohřební vůa pohotově

pro celé okolí

lllaittt se u P P Svobody na

(třmě u Mashtk liro v Abie

ant ttUlonuju na V J itohe v

Abie Neb 4°nl

1 a fíTI

Přodplaťto so na "Pokrok" $1 ročně


